PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 29.01.2026
	           № 43

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1029 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования Щербиновский район

«Развитие муниципального образования Щербиновский район

в сфере архитектуры и градостроительства»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, постановлениями администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район», в целях уточнения расходования бюджетных средств в рамках муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие муниципального образования Щербиновский район в сфере архитектуры и градостроительства», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2023 года    № 1029 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие муниципального образования Щербиновский район в сфере архитектуры и градостроительства» (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                           С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 29.01.2026 № 43

	ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1029 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования Щербиновский район

«Развитие муниципального образования Щербиновский район

в сфере архитектуры и градостроительства»

В приложении к постановлению:

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие муниципального образования Щербиновский район в сфере архитектуры и градостроительства»

1) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 2 394 032,40 рублей, в том числе:

2024 год – 297 150,00 рублей;

2025 год – 353 590,40 рублей;

2026 год – 846 792,00 рублей;

2027 год – 458 800,00 рублей;

2028 год – 437 700,00 рублей.

Из средств бюджета муниципального образования Щербиновский район (далее - местный бюджет) – 2 394 032,40 рублей,  в том числе:

2024 год – 297 150,00 рублей;

2025 год – 353 590,40  рублей;

2026 год – 846 792,00 рублей;

2027 год – 458 800,00 рублей;

2028 год – 437 700,00 рублей.                     »;

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 394 032 (два миллиона триста девяносто четыре тысячи тридцать два) рубля 40 копеек.

	Источник финансирования муниципальной программы
	Годы

реализации
	Объем финансирования, руб.

	Всего
	в том числе бюджет муниципального  образования Щербиновский район

	1
	2
	3
	4

	Основное мероприятие № 1  «Обеспечение градостроительной деятельности»
	2024 год
	297 150,00
	297 150,00

	2025 год
	353 590,40
	353 590,40

	2026 год
	530 800,00
	530 800,00

	315 992,00*
	315 992,00*

	2027 год
	458 800,00
	458 800,00

	2028 год
	437 700,00
	437 700,00

	Итого
	2 394 032,40
	2 394 032,40

	Муниципальная программа, всего
	2024 год
	297 150,00
	297 150,00

	2025 год
	353 590,40
	353 590,40

	2026 год
	530 800,00
	530 800,00

	315 992,00*
	315 992,00*

	2027 год
	458 800,00
	458 800,00

	2028 год
	437 700,00
	437 700,00

	Итого
	2 394 032,40
	2 394 032,40

* Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в предшествующем финансовом году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.                                                                                                                                                  ».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Развитие муниципального образования Щербиновский район в сфере архитектуры и градостроительства» изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район «Развитие

муниципального образования

Щербиновский район в сфере

архитектуры и градостроительства»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН В СФЕРЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

9
	10

	1
	Основное

мероприятие

№ 1,

в том числе:
	2024
	297 150,00
	0
	0
	297 150,00
	0
	Разработка проектов внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования Щербиновский район, генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений Щербиновского района; выполнение топографических съемок земельных участков
	Администрация МО ЩР, отдел архитектуры и градостроительства администрации МО ЩР (далее – отдел архитектуры)

	2025
	353 590,40
	0
	0
	353 590,40
	0

	2026
	530 800,00
	0
	0
	530 800,00
	0

	315 992,00*

	315 992,00*

	2027
	458 800,00
	0
	0
	458 800,00
	0

	2028
	437 700,00
	0
	0
	437 700,00
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

9
	10

	1.1
	Мероприятие

№ 1 «Подготовка градостроительной документации»
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	разработка проектов внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования Щербиновский район, генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений Щербиновского района
	администрация МО ЩР, отдел архитектуры

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	388 800,00
	0
	0
	388 800,00
	0

	2027
	336 100,00
	0
	0
	336 100,00
	0

	2028
	320 600,00
	0
	0
	320 600,00
	0

	1.2
	Мероприятие

№ 2 «Выполнение топографических съемок земельных участков»
	2024
	297 150,00
	0
	0
	297 150,00
	0
	выполнение топографических съемок земельных участков
	администрация МО ЩР, отдел архитектуры

	2025
	353 590,40
	0
	0
	353 590,40
	0

	2026
	142 000,00
	0
	0
	142 000,00
	0

	315 992,00*

	315 992,00*

	2027
	122 700,00
	0
	0
	122 700,00
	0

	2028
	117 100,00
	0
	0
	117 100,00
	0

	Итого
	2024
	297 150,00
	0
	0
	297 150,00
	0

	2025
	353 590,40
	0
	0
	353 590,40
	0

	2026
	846 792,00
	0
	0
	846 792,00
	0

	2027
	458 800,00
	0
	0
	458 800,00
	0

	2028
	437 700,00
	0
	0
	437 700,00
	0

*Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в предшествующем финансовом году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.                                                                                                                                                             ».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                                                                                                                         Д.Н. Агашков